
	 Jueves 3 de junio de 2010	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.916	 5
ANEXO I

MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

SECRETARIA DE TRABAJO

Dirección Nacional de Relaciones Federales

APELLIDO Y NOMBRE DNI CARGO NIVEL Y 

GRADO

FUNCION 

EJECUTIVA

VENCIMIENTO

SCHUSTER, Jorge Ariel 10.131.763 Director Regional Pampeana B-0 III 24/09/2009

SUBSECRETARIA DE FISCALIZACION DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Nacional de Fiscalización

APELLIDO Y NOMBRE DNI CARGO NIVEL Y 

GRADO

FUNCION 

EJECUTIVA

VENCIMIENTO

RODRIGUES, Leonardo José 22.337.410 Director de Resolución de la Fiscalización B-0 III 14/01/2010

ANEXO II

MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

SECRETARIA DE EMPLEO

Dirección Nacional del Servicio Federal de Empleo

APELLIDO Y NOMBRE DNI CARGO NIVEL Y 

GRADO

FUNCION 

EJECUTIVA

VENCIMIENTO

RABAIA, Mariana Cecilia 22.848.912 Directora de Gestión Territorial B-0 III 22/01/2010

SECRETARIA DE SEGURIDAD SOCIAL

APELLIDO Y NOMBRE DNI CARGO NIVEL Y 

GRADO

FUNCION 

EJECUTIVA

VENCIMIENTO

BOURQUIN, Mercedes Liliana 21.963.635 Directora Nacional de Coordinación 

y Control de los Regímenes de la 

Seguridad Social

A-0 I 31/08/2009

#F4105190F#

#I4105199I#
SECRETARIA DE CULTURA

Decreto 739/2010

Dase por aprobada una designación de Vo-
cal del Directorio del Fondo Nacional de las 
Artes.

Bs. As., 31/5/2010

VISTO el Expediente del Registro del FONDO 
NACIONAL DE LAS ARTES Nº 22/2010, el 
Decreto Ley Nº 1224 de fecha 3 de febrero 
de 1958, y

CONSIDERANDO:

Que la Presidencia de dicho Organismo pro-
pone al Señor Ricardo Daniel Israel WULI-
CHSZER (DNI Nº  5.400.844) para cumplir 
un período de ley hasta el 28 de febrero de 
2014.

Que la mencionada persona goza de reco-
nocida trayectoria y presta un amplio apoyo 
al arte y a la cultura argentina.

Que esta designación no constituye asigna-
ción de recurso extraordinario alguno habida 
cuenta que el cargo se encuentra financiado 
para el corriente ejercicio.

Que la SECRETARIA DE CULTURA de la 
PRESIDENCIA DE LA NACION ha prestado 
conformidad a la mencionada propuesta.

Que el DEPARTAMENTO DE ASUNTOS 
JURIDICOS del FONDO NACIONAL DE 
LAS ARTES y la DIRECCION DE ASUN-
TOS JURIDICOS de la SECRETARIA DE 
CULTURA de la PRESIDENCIA DE LA 
NACION han tomado la intervención que 
les compete.

Que la presente medida se dicta en uso de 
las facultades conferidas por el artículo 8º 
del Decreto Ley Nº 1224 de fecha 3 de fe-
brero de 1958 y el artículo 99 inciso 7) de la 
CONSTITUCION NACIONAL.

Por ello,

LA PRESIDENTA
DE LA NACION ARGENTINA
DECRETA:

Artículo 1º — Desígnase a partir de la fecha 
de publicación del presente, Vocal del Directorio 
del FONDO NACIONAL DE LAS ARTES, Orga-
nismo Autárquico en jurisdicción de la SECRE-
TARIA DE CULTURA de la PRESIDENCIA DE 
LA NACION, al Señor Ricardo Daniel Israel WU-
LICHSZER (DNI Nº 5.400.844), para cumplir un 
período de ley hasta el 28 de febrero de 2014.

Art. 2º — El gasto que demande el cumpli-
miento de la presente medida será atendido con 
los créditos asignados a la Jurisdicción 20 - 14 
- SECRETARIA DE CULTURA de la PRESIDEN-
CIA DE LA NACION - 802 - FONDO NACIONAL 
DE LAS ARTES.

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a 
la DIRECCION NACIONAL DEL REGISTRO 
OFICIAL y archívese. — FERNANDEZ DE KIR-
CHNER. — Aníbal D. Fernández. — Aníbal F. 
Randazzo.

#F4105199F#

#I4105186I#
VOLUNTARIADO SOCIAL

Decreto 750/2010

Apruébase la Reglamentación de la Ley 
Nº  25.855 de Promoción del Voluntariado 
Social.

Bs. As., 31/5/2010

VISTO el Expediente Nº 28.513/2010 del registro 
de la SECRETARIA GENERAL de la PRESI-
DENCIA DE LA NACION, la Ley Nº 25.855 
de Promoción del Voluntariado Social, y

CONSIDERANDO:

Que la mencionada ley tiene por objeto pro-
mover el voluntariado social en actividades 
sin fines de lucro así como regular las rela-

ciones entre los voluntarios sociales y las 
organizaciones donde desarrollan sus acti-
vidades.

Que el voluntariado social está ligado a la 
participación comunitaria, enriqueciendo a 
toda la sociedad, potenciando y haciendo 
realidad los valores de la solidaridad y el 
compromiso social.

Que, tanto desde las áreas gubernamenta-
les, como desde las organizaciones de la 
sociedad civil, se han venido impulsando las 
acciones que fomentan, organizan y facilitan 
la acción voluntaria.

Que la presente reglamentación se inspira 
en los principios del derecho a asociarse 
con fines útiles, como así también en el de-
recho a constituirse como persona jurídica, 
los que son reconocidos por la CONSTITU-
CION NACIONAL.

Que las importantes funciones que cumple 
el voluntariado en nuestra sociedad, requie-
ren de los poderes públicos el dictado de 
medidas que promuevan su desarrollo, su 
ordenamiento y su inclusión en aquellas ac-
tividades de carácter social, civil o cultural a 
las que está dirigido.

Que corresponde que dichas medidas gu-
bernamentales propendan a la regulación 
concreta y específica del voluntariado so-
cial, para garantizar la acción voluntaria, li-
bre y comprometida de la mayor cantidad de 
ciudadanos.

Que, el CONSEJO NACIONAL DE COOR-
DINACION DE POLITICAS SOCIALES de 
la PRESIDENCIA DE LA NACION y el MI-
NISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL pro-
pician el dictado del presente.

Que el CONSEJO CONSULTIVO NACIO-
NAL DE POLITICAS SOCIALES dependien-
te del citado CONSEJO NACIONAL ha par-
ticipado en el marco de su competencia para 
reglamentar las disposiciones de la Ley.

Que han tomado la pertinente intervención 
los servicios jurídicos permanentes.

Que el presente decreto se dicta en virtud 
de las atribuciones emergentes del artículo 
99, incisos 1 y 2 de la CONSTITUCION NA-
CIONAL.

Por ello,

LA PRESIDENTA
DE LA NACION ARGENTINA
DECRETA:

Artículo 1º — Apruébase la Reglamentación 
de la Ley Nº 25.855 de Promoción del Voluntaria-
do Social, la que como Anexo, forma parte inte-
grante del presente decreto.

Art. 2º — El CONSEJO NACIONAL DE CO-
ORDINACION DE POLITICAS SOCIALES de la 
PRESIDENCIA DE LA NACION, a través de su 
UNIDAD DE COORDINACION TECNICA, será 
la autoridad de aplicación e interpretación del 
presente decreto quedando facultado para dictar 
las normas complementarias necesarias para su 
cumplimiento.

Art. 3º — El CONSEJO NACIONAL DE CO-
ORDINACION DE POLITICAS SOCIALES de la 
PRESIDENCIA DE LA NACION podrá ejercer las 
políticas y acciones de fomento del voluntariado 
social, mediante las siguientes acciones:

a) Impulsar o realizar campañas de informa-
ción dirigidas a la opinión pública con el objeto de 
facilitar la participación ciudadana, ya sea para la 
captación de voluntarios sociales como para la 
obtención de apoyo económico.

b) Promover, organizar o realizar cursos de 
formación para el voluntariado social.

c) Promover, organizar, realizar o auspiciar 
congresos, seminarios o mesas de debates, na-
cionales o internacionales, sobre el voluntariado 
social, su contenido y el valor social del mismo.

d) Propiciar la participación del sector empre-
sario en el financiamiento de la actividad de los 
voluntarios sociales o de las organizaciones re-
gistradas en las que se desarrolla el voluntariado 
social, mediante becas, subsidios y premios en 

concursos. Las actividades de los voluntarios so-
ciales no deberán tener relación alguna con el 
giro empresario de empresas patrocinantes.

e) Desarrollar todas las acciones necesarias 
para el mejor cumplimiento de la Ley Nº 25.855 y 
de la reglamentación que se aprueba por el pre-
sente decreto.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — FERNANDEZ DE KIRCHNER.— Aníbal D. 
Fernández.— Alicia M. Kirchner.

ANEXO

Reglamentación de la Ley Nº 25.855 de Pro-
moción del Voluntariado Social.

ArtIculo 1º — Las tareas desarrolladas por 
quienes ejerzan funciones en cumplimiento de 
sus obligaciones emergentes de su condición de 
miembros y/o adherentes de asociaciones, fun-
daciones y otras formas de organización cum-
pliendo con los objetivos de éstas no serán con-
sideradas actividades de “voluntariado social”.

ArtIculo 2º — La autoridad de aplicación 
podrá incluir actividades en la enunciación pre-
vista en el artículo 5º de la Ley Nº 25.855. A tal 
efecto se tendrán en cuenta, especialmente, 
aquellas actividades de bien público que se brin-
den en virtud de un convenio con una autoridad 
nacional, provincial o municipal.

ArtIculo 3º — El registro a que se refiere el 
artículo 6º, inciso c) de la Ley Nº 25.855, debe-
rá realizarse en libro especial que a todo efecto 
deberá rubricar la organización ante la autoridad 
de aplicación en los plazos y con las formalida-
des que la misma establezca. Tanto al momento 
del alta como de la baja del mencionado registro, 
la organización deberá otorgar al voluntario una 
constancia del movimiento.

ArtIculo 4º — La autoridad de aplicación 
pondrá a disposición de las Organizaciones a 
que se refiere el artículo 2º de la Ley Nº 25.855 
la inscripción en el registro que a tal efecto se 
cree. Esta inscripción será de carácter obligatoria 
para aquellas organizaciones que suscriban con-
venios de cualquier tipo con Organismos Públi-
cos del Estado Nacional previo a la formalización 
del mismo.

La autoridad de aplicación deberá proveer for-
mas simplificadas para la realización del registro 
enunciado, evitando la exigencia de toda aquella 
información para la cual existan otros registros 
y/o autoridades de aplicación que la requieran de 
manera obligatoria.

ArtIculo 5º — La identificación a que se re-
fiere el artículo 6º, inciso d) de la Ley Nº 25.855 
deberá expedirse a través de una credencial que 
deberá contar con los datos que a tal efecto re-
quiera la autoridad de aplicación.

ArtIculo 6º — Conforme a la previsión a la 
que se refiere el artículo 6º, inciso e), de la Ley 
Nº 25.855, el Acuerdo Básico Común del Volunta-
riado Social establecido en el artículo 8º de dicha 
norma deberá contener una declaración expresa 
y clara con respecto al reembolso de los gastos, 
su justificación y cuantificación de los mismos, 
en cada caso.

ArtIculo 7º — Los antecedentes a que se 
refiere el artículo 6º, inciso h), de la Ley Nº 25.855 
se acreditarán mediante una constancia emanada 
de la organización y, según el caso, suscripta por 
la autoridad pertinente, previa verificación de sus 
datos. Su acreditación a los fines de la aplicación 
del artículo 14 de la Ley Nº  25.855 no relevará 
al postulante de cumplir con los demás requisitos 
exigidos por la normativa vigente para el ingreso a 
las reparticiones del Estado Nacional.

ArtIculo 8º — Las organizaciones podrán 
decidir la exclusión del voluntario, mediante de-
cisión fundada y circunstanciada de las razones 
que tuvieran para ello, vinculadas al incumpli-
miento de los deberes previstos en el artículo 7º 
de la Ley Nº 25.855; sin perjuicio de los llama-
dos de atención o apercibimientos que surjan de 
los reglamentos vigentes en cada institución, los 
que deberán garantizar el derecho del volunta-
rio a efectuar un descargo. En su caso, deberán 
dejar constancia en el libro de altas y bajas de la 
fecha y motivo de la baja del voluntario.

ArtIculo 9º — La autoridad de aplicación 
deberá redactar un formulario tipo de adhesión 



	 Jueves 3 de junio de 2010	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.916	 6
del Acuerdo Básico Común del Voluntariado So-
cial previsto en el artículo 8º de la Ley Nº 25.855 
y promover su difusión gratuita a través de las 
autoridades públicas nacionales, de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires, provinciales y mu-
nicipales.

ArtIculo 10. — Las organizaciones que 
realicen actividades de voluntariado social que 
pudieran contravenir lo dispuesto en la Ley 
Nº 25.855, en el presente decreto y sus normas 
complementarias, serán informadas por la auto-
ridad de aplicación a los Registros pertinentes de 
los cuales emana su acreditación como persona 
jurídica a fin de que se instruyan las actuaciones 
pertinentes.

La autoridad de aplicación podrá delegar esta 
función en un comité de ética del voluntariado 
social que a tal efecto se constituya, en caso de 
corresponder.

ArtIculo 11. — Las disposiciones de los 
artículos 3º y 4º de la presente reglamentación, 
deberán ser cumplidas dentro del plazo de NO-
VENTA (90) días de la habilitación de los regis-
tros respectivos.

#F4105186F#

#I4104962I#
JEFATURA DE GABINETE DE 
MINISTROS

Decisión Administrativa 347/2010

Dase por aprobada una contratación cele-
brada en el marco del Decreto Nº  1421/02 
en la Dirección General de Asuntos Jurídi-
cos de la Secretaría de Gabinete.

Bs. As., 31/5/2010

VISTO el Expediente Nº 3626/2010 del registro 
de la JEFATURA DE GABINETE DE MINIS-
TROS, la Ley Marco de Regulación de Em-
pleo Público Nacional Nº 25.164 reglamen-
tada por el Decreto Nº 1421 del 8 de agosto 
de 2002, el Decreto Nº 577 del 7 de agos-
to de 2003, modificado por sus similares 
Nº 149 del 22 de febrero de 2007 y Nº 1248 
del 14 de septiembre de 2009, la Resolución 
SGP Nº  48 del 30 de diciembre de 2002, 
el Decreto Nº  2098 del 3 de diciembre de 
2008, la Decisión Administrativa Nº 3 del 21 
de enero de 2004, modificada por sus simi-
lares Nº 1151 del 28 de diciembre de 2006 y 
Nº 52 del 6 de marzo de 2009, y

CONSIDERANDO:

Que mediante las actuaciones citadas en 
el Visto, tramita la aprobación del contrato 
suscripto con fecha 26 de febrero de 2010, 
ad referéndum del Jefe de Gabinete de Mi-
nistros, celebrado entre la titular de la SE-
CRETARIA DE GABINETE de la JEFATURA 
DE GABINETE DE MINISTROS y D. Daniel 
Matías SCHTEINGART, de acuerdo con las 
previsiones del Decreto Nº 1421/02.

Que por el artículo 9º del Anexo I del decreto 
citado en el considerando anterior se esta-
blecieron las prescripciones a las que es-
tará sujeta la contratación del personal por 
tiempo determinado, aprobándose mediante 
Resolución SGP Nº 48/02 las pautas para la 
aplicación del mismo.

Que el agente de que se trata, según surge 
de los actuados, se encuentra afectado ex-
clusivamente a la realización de actividades 
de carácter transitorio, de acuerdo con los 
términos del artículo 9º del Anexo I del de-
creto mencionado en primer término en el 
Visto.

Que el SISTEMA NACIONAL DE EM-
PLEO PUBLICO, aprobado por Decreto 
Nº  2098/08, establece los requisitos míni-
mos para el acceso a los distintos niveles 
escalafonarios, previendo para el nivel C di-
versas exigencias.

Que los antecedentes curriculares del agen-
te propuesto resultan atinentes al objetivo 
de las funciones asignadas y acreditan aca-
badamente la idoneidad necesaria para la 
realización de las mismas, por lo que proce-
de aprobar la contratación solicitada como 
excepción a lo establecido en el inciso c), 
punto II del artículo 9º del Anexo I al Decreto 
Nº 1421/02.

Que se ha dado cumplimiento a lo estable-
cido en el artículo 6º del Decreto Nº 601/02, 
reglamentario de su similar Nº 491/02.

Que el agente de que se trata ha efectuado 
una real y efectiva prestación de servicios a 
partir del 1º de marzo de 2010, por lo que 
procede aprobar la contratación.

Que previo a dar trámite a la presente medi-
da, las áreas competentes de la Jurisdicción 
han verificado la respectiva disponibilidad 
de créditos presupuestarios.

Que la financiación del contrato que se 
aprueba por la presente, será atendida 
con cargo a las partidas específicas de los 
créditos presupuestarios de la Jurisdicción 
25 - JEFATURA DE GABINETE DE MINIS-
TROS, de conformidad con la Ley de Pre-
supuesto de la Administración Nacional 
Nº 26.546.

Que la OFICINA NACIONAL DE EMPLEO 
PUBLICO de la SUBSECRETARIA DE 
GESTION Y EMPLEO PUBLICO de la SE-
CRETARIA DE LA GESTION PUBLICA de la 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 
y la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS 
JURIDICOS de la SECRETARIA LEGAL Y 
TECNICA de la PRESIDENCIA DE LA NA-
CION, han tomado la intervención de su 
competencia.

Que la presente medida se dicta en ejercicio 
de las facultades emergentes del artícu-
lo 100, inciso 2 de la CONSTITUCION 
NACIONAL, del último párrafo del artícu-
lo 9º del Anexo I del Decreto Nº 1421/02 
reglamentario de la Ley Marco de Re-
gulación de Empleo Público Nacional 
Nº 25.164 y del Decreto Nº 577/03, y sus 
modificatorios.

Por ello,

EL JEFE
DE GABINETE DE MINISTROS
DECIDE:

Artículo 1º — Dase por aprobado con efectos 
al 1º de marzo de 2010 y hasta el 31 de diciem-
bre de 2010, el contrato suscripto ad referéndum 
del Jefe de Gabinete de Ministros, celebrado 
entre la titular de la SECRETARIA DE GABINE-
TE de la JEFATURA DE GABINETE DE MINIS-
TROS y D. Daniel Matías SCHTEINGART, (D.N.I. 
Nº 31.925.673), para desempeñar funciones de 
Responsable Administrativo en la DIRECCION 
GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS de la ci-
tada Secretaría, equiparado al Nivel C - Grado 0 
del SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PUBLI-
CO (Decreto Nº  2098/08), de acuerdo con las 
previsiones del artículo 9º del Anexo de la Ley 
Marco de Regulación de Empleo Público Nacio-
nal Nº 25.164, su reglamentación dispuesta por 
el Decreto Nº 1421/02 y de la Resolución SGP 
Nº 48/02.

Art. 2º — Autorízase la contratación que se 
aprueba por el artículo 1º de la presente decisión 
administrativa, como excepción a lo establecido 
en el inciso c), punto II del artículo 9º del Anexo 
I al Decreto Nº 1421/02 reglamentario de la Ley 
Marco de Regulación de Empleo Público Nacio-
nal Nº 25.164.

Art. 3º — El gasto que demande el cumpli-
miento de la presente medida será atendido con 
cargo a las partidas específicas del Presupuesto 
de la Jurisdicción 25 - JEFATURA DE GABINE-
TE DE MINISTROS, de conformidad con la Ley 
de Presupuesto de la Administración Nacional 
Nº 26.546.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a 
la DIRECCION NACIONAL DEL REGISTRO 
OFICIAL y archívese. — Aníbal D. Fernández. — 
Aníbal F. Randazzo.

#F4104962F#

#I4104960I#
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS

Decisión Administrativa 345/2010

Danse por aprobadas contrataciones en la Secretaría de Finanzas.

Bs. As., 31/5/2010

VISTO el Expediente Nº S01:0069797/2009 del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
FINANZAS PUBLICAS, la Ley Nº 26.546 de Presupuesto General de la Administración 
Nacional para el Ejercicio 2010, los Decretos Nros. 491 de fecha 12 de marzo de 2002, 
601 de fecha 11 de abril de 2002, 577 de fecha 7 de agosto de 2003 y sus modificato-
rios, 2345 de fecha 30 de diciembre de 2008, la Decisión Administrativa Nº 2 de fecha 
11 de enero de 2010, y

CONSIDERANDO:

Que por el expediente citado en el Visto tramita la propuesta de aprobación de las con-
trataciones de las personas que se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la 
presente medida, bajo el régimen de locación de servicios del Decreto Nº 2345 de fecha 
30 de diciembre de 2008, destinadas a la SECRETARIA DE FINANZAS dependiente del 
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS.

Que en función de una eficaz prosecución de las actividades operativas del MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS, y dada la multiplicidad de sus funciones propias, 
resulta imprescindible aprobar las contrataciones mencionadas en el considerando prece-
dente, como así también la excepción a las prescripciones del Artículo 7º del Anexo I del 
Decreto Nº 2345/08, respecto de las personas que se detallan en el Anexo que integra la 
presente decisión administrativa.

Que por el Artículo 7º del Anexo I del Decreto Nº 2345/08 se estableció que el señor 
Jefe de Gabinete de Ministros podrá autorizar con carácter de excepción mediante 
decisión fundada y a requerimiento del titular de la jurisdicción o entidad respectiva, la 
contratación de consultores cuando posean una especialidad de reclutamiento crítico 
en el mercado laboral, que no reúnan alguno de los requisitos específicos establecidos 
para la función.

Que las personas indicadas en el Anexo que integra la presente decisión administra-
tiva, han dado cumplimiento a los requisitos establecidos en la Circular Nº 4 de fecha 
15 de marzo de 2002 de la SECRETARIA LEGAL Y TECNICA de la PRESIDENCIA DE 
LA NACION.

Que por el Artículo 1º del Decreto Nº 577 de fecha 7 de agosto de 2003 y sus mo-
dificatorios, se estableció que toda contratación encuadrada en las previsiones del 
Decreto Nº 491 de fecha 12 de marzo de 2002 y su reglamentación será aprobada por 
el señor Jefe de Gabinete de Ministros en aquellos supuestos en los que se pacte una 
retribución mensual u honorario equivalente superior a la suma de PESOS CINCO MIL 
SETECIENTOS ($ 5.700).

Que en las contrataciones del Anexo adjunto a la presente medida, se configura el supuesto 
previsto en el considerando precedente, por lo que corresponde al suscripto disponer su 
aprobación.

Que se cuenta con el crédito necesario en el Presupuesto del MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y FINANZAS PUBLICAS, aprobado para el Ejercicio 2010 por la Ley Nº 26.546 y distribuido 
por la Decisión Administrativa Nº 2 de fecha 11 de enero de 2010, a fin de atender el gasto 
resultante de las contrataciones alcanzadas por la presente medida, de conformidad con lo 
indicado en el anexo respectivo.

Que la Dirección General de Recursos Humanos dependiente de la SUBSECRETARIA DE 
ADMINISTRACION Y NORMALIZACION PATRIMONIAL de la SECRETARIA LEGAL Y AD-
MINISTRATIVA del MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS ha tomado la 
intervención que le compete.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINAN-
ZAS PUBLICAS ha tomado la intervención que le compete.

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 100, 
incisos 1 y 2 de la CONSTITUCION NACIONAL, por el Artículo 1º del Decreto Nº 577/03 y 
sus modificatorios y por el Artículo 7º del Anexo I del Decreto Nº 2345/08.

Por ello,

EL JEFE
DE GABINETE DE MINISTROS
DECIDE:

Artículo 1º — Exceptúase al MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS de 
lo dispuesto por el Artículo 7º del Anexo I del Decreto Nº 2345 de fecha 30 de diciembre de 
2008 y sus modificatorios, al solo efecto de posibilitar la contratación de las Dras. Natalia 
Gabriela STEFANINI (M.I. Nº 25.615.173) y Patricia Alejandra SUAREZ (M.l. Nº 22.212.066) 
en las condiciones que se indican en el Anexo, que forma parte integrante de la presente 
medida.

Art. 2º — Danse por aprobadas las contrataciones de las personas indicadas en el Anexo que 
forma parte integrante de la presente decisión administrativa, destinadas a la SECRETARIA DE FI-
NANZAS dependiente del MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS, bajo el régimen 
de locación de servicios del Decreto Nº 2345/08, de conformidad con el período, monto mensual, 
función y rango que en cada caso se indican.

Art. 3º — El gasto que demande el cumplimiento de la presente medida, será imputado con 
cargo a las partidas específicas de los créditos presupuestarios de la Jurisdicción 50 - MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS, aprobados por la Ley Nº 26.546 de Presupuesto General 
de la Administración Nacional para el Ejercicio 2010 y distribuidos por la Decisión Administrativa Nº 2 
de fecha 11 de enero de 2010, de conformidad con lo indicado en el anexo respectivo.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Aníbal D. Fernández. — Amado Boudou.


